
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal Responsabile del procedimento

STRUTTURA: UOC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Dirigente Responsabile: Landi Fabrizio

Responsabile del procedimento: Landi Fabrizio

Responsabile dell’istruttoria: Giardino Andrea

OGGETTO: CONTRATTO MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA RETE FONIA E DATI 
TELEMACO SRL DAL 01/03/2023 AL 31/12/2023 – CIG Z6139D7B15

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Nell’esercizio delle funzioni conferite dal Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di 
Crema con deliberazione n . 5 del 4.01.2016  e specificate nell’atto di conferimento dell’incarico;

RITENUTO di provvedere all’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria e 
adeguamento degli impianti fonia dati al fine di garantire la continuità e l’efficiente svolgimento dell’attività 
ospedaliera; 

DATO ATTO che l’art.36, comma 2 lettera a) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei 
contratti pubblici, dispone per affidamenti di importo inferiore a € 40.000, l’affidamento diretto anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;

VISTA la nota prot. 0004446/23 del 9 febbraio 2023 dalla quale si evince che per l’affidamento della 
suddetta manutenzione si è provveduto mediante l’utilizzo della piattaforma regionale SINTEL con ID della 
procedura n. 165161379;

VISTA l’offerta della ditta TELEMACO SRL con sede legale in Via A. Moro 48, 25100 BRESCIA, P.I.  
02235360985, pervenuta come riportata nel report della procedura agli atti presso l’U.O. Gestione Tecnico 
Patrimoniale;

PRESO ATTO che il contratto sarà stipulato a misura così come definito dall'art. 3, comma 1, lett. e) del 
D.lgs. 50/2016 e s.m.i., per un durata dal 01/03/2023 al 31/12/2023, i prezzi saranno determinati sulla base 
al prezzario regionale Opere Pubbliche di Regione Lombardia, come previsto dall’art. 23 del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i., vigente al momento della prestazione al netto del ribasso unico percentuale offerto in sede di gara, 
fino alla concorrenza massima pari a € 39.000,00 IVA esclusa;

RITENUTA la spesa congrua al valore di mercato in base alle valutazioni svolte dal personale tecnico 
dell’U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e verrà imputata al C.E. 420.100.00010 “Manutenzione impianti 
tecnologici” del bilancio di competenza;

Pagina 1 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal Responsabile del procedimento

ACQUISITO il parere di regolarità contabile e copertura economica da parte del Direttore UOC Bilancio 
Programmazione Finanziaria e Contabilità; 

DATO ATTO della regolarità tecnica e la legittimità della presente determinazione

DETERMINA

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1) di affidare alla ditta TELEMACO SRL con sede legale in Via A. Moro 48, 25100 BRESCIA, P.I.  
02235360985 – 26013 Crema (CR) il contratto riguardante la manutenzione ordinaria e 
l’adeguamento degli impianti fonia dati al fine di garantire la continuità e l’efficiente svolgimento 
dell’attività ospedaliera , periodo dal 01/03/2023 al 31/12/2023;

2) di imputare la spesa pari a € 39.000,00 IVA esclusa, ovvero € 47.580,00 al C.E. 420.100.00010 
“Manutenzione impianti tecnologici” del bilancio di competenza;

3) di inserire la presente determinazione nel libro delle determinazioni dell’anno in corso;
4) di trasmettere al Collegio Sindacale il presente provvedimento ai sensi dell’art. 3 ter D.Lgs. n. 

502/1992 e s.m.i. e art. 12, comma 14, L.R. n. 33/2009 come modificata dalla L.R. n. 23/2015 e 
s.m.i.; 

5) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo  ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, della L.R. n. 33/2009 e s.m.i. e verrà pubblicato all’Albo pretorio on line sul sito 
istituzionale dell’Azienda ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009;

6) di inserire la presente determinazione nel libro delle determinazioni  dell’anno in corso.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Landi Fabrizio

Pagina 2 di 3



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile dell’ufficio attesta la copertura economica e la regolarità contabile della proposta di 
determinazione sopra riportata

Data, 15/03/2023

Il Direttore UOC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità

Brusati Marco

(firma elettronica apposta ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Pagina 3 di 3


		2023-03-17T15:09:40+0100
	FABRIZIO LANDI




